**quandiu.** C. Ibi vel filius ex quōq̄ cōtractibus agitur,  
 ubi p̄p̄ta est cōtra patrē vel domini, In gl.  
 pro sc̄ly in fi. glo. id sic exponit quia alias illud verbū d̄ facere  
 necessariū expositionē p̄p̄e significandis verbis cui adungit q̄  
 hic non faceret quia d̄no i p̄eraria vel temporalis hic posita nō  
 significat tantū ānum sed omne ip̄s, vide pari rōne dicit p̄uisset  
 d̄cōnalia vel vicēnalis fm Ja. de are. ad quod, i. de vulgari sub,  
 l. qui liberio, vlt. p̄m. e. de ānuo, l. e. l. p̄m. l. e. vide in alpbacō  
 dictione idēst.

**Annus.** C. Ibi cōputabit q̄ dicit vt. j. de d̄versis e t̄pō.  
 p̄cip. l. i. Ibi emancipat est filius, ubi cōdōnate  
 existente facit quod nō an, l. si filius, c. l. §. j. de iur. e. ra, d̄stra, ubi  
 alienatōe peculiatari, ubi p̄ncipos, s̄antū, non ob̄, de offi. p̄con. e. l. e. l.  
 l. j. vt ubi no, ubi berea pario in primo casu, ubi f̄scus in secundo ca-  
 su, ubi tenebit sed f̄scus illud peculium tenebit redere filio, vt. d. d.  
 m̄no, l. i. §. sed verum, ver. nec eo, e. ideo f̄scō cauri debz a filio  
 arg. j. §. tam beres, In gl. p̄ra dignitatē in e dicit vt d̄ d̄, ad ma-  
 gedō, l. si quis patrē, §. vlt. alias est sub, l. si filius e induci, S.  
 b̄nūm, §. q̄ si est statum vel cōstentū q̄ p̄ncipos agnatus ad-  
 mittatur ad recuperandū rem alienatū vñq̄ ad suam e alienatio ē  
 facta sub p̄dōnate q̄ ānus incipiat a tempore extactis alienatōis  
 p̄ hoc, de excu. n̄l. ḡnna, de iur. d̄otum, l. tal. e. de edic. l. d̄.  
 bouem, §. sub p̄dōnate, Sul. de ca. C. In alienatione serui, ubi  
 donauit, e. domine, ubi in votem dedit sine peculio item beres,  
 ubi seruū obligatū de peculio, ubi liberum tunc iussit e peculij alij  
 legauit vel dicit, liberandū per f̄dicōmissum e peculium eidem  
 legauit, ubi cui legatum sit, sed nōne dicitur q̄ obligōnes peculia-  
 res habent peculio e cōm̄natus illud adeo vt ad quēcūq̄ p̄tē-  
 niat peculium de peculio tenentur, d. de cōdō. l. d̄, l. frater a fratre  
 §. si, l. si quis seruū, in p̄m. e. l. quēsiō, §. i. e. j. R̄spōdeo illud  
 in successōibus vniuersalibus eius qui de peculio tenebat qui re-  
 p̄sentant defunctum ar. j. de v̄s̄r. l. berea, e. in ancl. de iur. e.  
 mouēte p̄s̄to in p̄m. e. certum est aliqua iura hereditibus e cōtra  
 heredes competere que non cōpetunt singularibus successōibus  
 nec cōtra eos, i. ad t̄rebel. l. i. §. si berea, e. de cōtraben. emp. l. a.

**C** Sed nōne emptor qui est singularis successor serui tenetur d̄  
 peculio vt. d. v. p̄m. l. quōsiō, §. si. e. l. e. ancillarum, §. illud, e. l. si  
 ex duobus, R̄spōdeo tenet non q̄ successor sed quia domi-  
 nus e quia peculij penes se habz ergo non tenet illa que dabit in ven-  
 ditōem cum illa sit finalis, e. de hac hic dicit sed tenet vt domi-  
 nus illa que p̄p̄ta est vt. d. e. l. si creditor, §. seruū eodem, ver. e. si  
 cum t̄no, Ja. de are. Ibi teneri de defensione aduersus creditores  
 peculiatari ubi legatum sit quādo tradit sibi ab herede in gl. si no-  
 minatum, ubi si ex duobus multo magis si peculij sibi r̄struauit  
 vt. d. e. l. l. quōsiō, §. i. seruus, e. in dubio peculij r̄struasse vt. j.  
 de p̄raben. emp. l. quōsiō, in glo. d̄rectū in fi. vel ubi actus hic  
 passus vel ubi inter viuos vt ubi no. ray, vel illud si ip̄s essent l̄

pecunia in rem domini versa erat. vel melius indistincte ab aliquo creditore peculiari ibi de peculio. et tunc quod in peculio erat pecunia est. ibi in versum quasi dominus debitor sit et per no in domino creditore solutum est. soluendum est nec melius prope dicitur quodammodo permittitur actio de in rem verso per actionem de peculio. quod declaratur per l. huiusmodi. §. si leuisti non possiderit quasi dominus debitor quia adhuc debitor manet in glo. l. si vide ibi loquitur in actione tractatoria. Kai.

**Al nūmis.** C. In glo. et quia cum seruo ibi de huiusmodi contractibus quibus serui domini auferant. X. do.

**Quod si seruus.** C. In non computari quasi debitor sit dominus serui in ea quantitate ibi pecio facti ad nota. §. si certum pe. l. cum fundus. §. seruus tunc

imprudens in glo. ut ipem et. Kai. et dicitur in illo pluri obicit actio de in rem verso et non ultra. **Ed.** C. In rem autem siue p. epaliter siue secundario sit versum in rem domini habet locum actio de in rem verso. hoc dicitur. **Idem** in rem domini conuenit dicitur et immediate ut sequitur veluti et ab domino creditore vero. vel putatio ut sequitur ibi et putant exponit et p. **Idem** dominus habere quam tamen cedendo liberatur ut. §. l. §. idem labeo. ibi actio esse possit. hoc declaratur in l. si res. §. si. §. ibi peritator liber homo ibi gestit sine mandato ibi habet actionem subaudi sed ibi aut meliorem ubi necessario impedit ibi non deteriorum quando vultur impedire illud p. vel supra de pigno. act. l. si necessaria et de rei ven. l. in fundo. ibi id in filio facti quod nota. et dicitur. ad macedo. l. sed in l. §. quod dicitur. nec ob. §. solv. mal. penul. §. si res. tunc ut ibi no. ubi sed munda. ibi habuit non ob. C. de rei vro. act. §. sed nec impensas ubi no. ubi pau. bic respodet in glo. ut. §. l. si res. ibi. §. idem scribit alias. §. idem aut. **Sol.** bic seruo animu verendi in rem domini et vere venit et tunc non refert habuit animum verendi ab initio vel ex post facto ut bic. §. l. si res. §. si. aut non habuit animum verendi in rem domini nec ab initio nec postea et tunc non datur actio de in rem verso sed vere aliquid sit versum in rem domini si quid ut ibi. et si hoc quod bic dicitur. nisi hic et ideo et. subaudi ibi ab initio vel postea. vel dic aut serua ipse vo ut per scriptum et tunc non interest ut dicit. aut non ipse sed alius cu quo seruo contracti et tunc refert quo animo pariter sit seruo ab initio ut ibi. **Jaco.** de bel. in ead. glo. in filio. aliud in actione de in rem verso in qua consideratur effectus ut bic aliud i sub stantione in qua consideratur mens et voluntas defuncti ut ibi. et p. hoc. §. de cond. et dem. in conditionibus in prin.

**Et idem labeo ait.** **Idem** peculiare nome fecit tunc cum solum de peculio tenet. ibi peritator tunc in rem sua facit non ergo videt sufficere cessat non si facit cu peritator in rem sua. et hoc p. non ponit in illis munda. p. hoc. §. de mino. l. §. si minor in prin. §. la. ber. l. plane ubi de hoc. §. man. l. si per. §. si. C. de noua. l. in. ver. nec no. ibi seruo domino maior. et v. annis. et hoc tollit peritator an bona dominus ob. §. de neg. ge. l. que vultur. q. ibi sine mandato. ibi tunc recte. quia no inspiciat an veria sit pecunia in domini vtilitatem sed an in negociu. ibi nec tenet dominus de in rem verso §. de peculio tenet. ibi quo veras et inducit **Sol.** huc littera q. si te stator relinq. aliquid ad fabrica ecclesie vel aliud opus et dedit executora et ipsi soluerit pecunia iugstibus operis an sint libera ti et videt q. sic. §. de extor. l. si. et quod ibi dicit. **Contrarium** t. q. curiosi esse debet q. pecunia in opere parat ut bic dicit. et pro hoc. §. de admire. ad. c. p. l. legauit de vlt. se. l. in. au. §. d. all. et emp. §. si vero quis colit. et videt expellam. C. de dona. l. si quis p. red. §. de. §. h. et de erro. miliano. l. si. §. et facti quod no. §. si tu plusq. per. l. fal. l. omnia. **In** paritator multu facti. §. de annis le. l. libero. §. largitus. ubi de hoc facti dicit. **In** glo. et. tra. §. si. So. ut ibi et. §. ver. unde recte. in glo. bic spale in filio et est r. d. ut ibi no. in glo. et p. hoc. et facti infra si infra patro. l. §. si. mutua et videt et q. dicit. §. de extor. l. si. C. de sacrosan. eccl. au. §. hoc ino ponendum. Et posses dicere aut volo obligare cum quo prin cipaliter contrabo. et persona que pot regulariter obligari. Et

tunc dissimulare possum nec debet esse curiosus ut dicitur. **Doct.** si vero non potest regulariter obligari sed demum ad sui et modum tunc debet esse curiosus. C. si adueris credit. p. ma. §. ad. velle. l. quibus. §. si. mulier. **Si** autem volo mibi obligare alium q. illi cum quo contrabo tunc aut non habet mandatum ille qui contrabit ab illo et debet esse curiosus ut bic autem habet mandatum et tunc aut generale et est tale qui de administrande puidere poterat. et tunc non tenet esse multum curiosus ut dicitur. l. si. de extor. citona si non potest sibi prouidere de administrande. tunc debet esse curiosus. ut. l. in. supra si cer. p. et dicitur auctem. hoc ino ponendum si habet speciale mandatum tunc non debet esse curiosus. ut. C. q. cum col. si mutua.

**Si mutuat.** C. In ad vestem comparandam p. familia et que erat familie necessaria et eam edegit. Sed antequam pecuniam solueret pecunia perit casu fortuito ut sequitur ibi creditor an venditor quia pecunia tunc recipit. ibi et si vestis perit per casum fortuitum. ibi et vna causa. **Et** eductione vnius rei. ibi si tunc pecunia numerata seruo. vertere voluit. ubi quam vestis tradita seruo ut inter familiam diuidam. ibi vertere voluerit et eis abest q. vertere intendebat fortis non alias abfaturam. **Queri** **Sol.** que est ratio diuersa ratio inter hunc. §. l. sed dicendum. ap. dicit q. sic. §. debet intelligi q. melior sit conditio illius qui mutuat pecuniam licet sit p. dicit q. illius qui vendidit vestis seruo licet extant nec est hoc in eductione qua dominus in actione de in rem verso obligatur ignorans. Item bic est vna modus valde specialis obligandi et liberandi. unde si seruo recipit pecuniam mutua et venit in vtilitatem mea et ego tamen dono vel soluo creditore suo liberor ab actione de in rem verso nec tenet creditore de cetero et que sit ratio videbitur. **Leo.** l. si p. p. et. §. verum. et. §. si domini. et id quod do seruo recipit pecuniam mutua obligatur naturaliter et domino de in rem verso. et quado aliter n. adit sibi vestis. **Et** ponimus q. vnum valet plus altero. n. quid. i. l. in. co. quod sup. est habebit actionem ille qui seruo venit. dicit q. sic. ut. §. l. si p. p. et. §. si domini. ubi facti videtur colligi iste casus. **Sol.** C. In glo. vltima in fi. vel bic p. seruat seruo in voluntate verendi in rem domini non.

**Ed dicendum.** C. In glo. vltima in fi. ita glo. dicitur est corrupta. nam non bene dicitur. §. l. §. si duobus. §. de dy dicitur in eadem. l. §. si duobus. ille enim. §. est in pal. l. §. de ad. le. Sed lo. §. in **Jaco.** de bel. q. bic vnicui tantum interest in verso facta et non veris. et ideo vterq. edemurari domini iniqui est ut bic in littera dicitur. sed ibi in p. mo casu legauit duobus et postea ademit vni in secundo casu legauit vni tantum et id seruatur quod ibi dicitur in littera vel dicit q. aliud est in actione de in rem verso. ut bic quia in ea spectatur effectus verus vel factus ut. §. l. p. et. aliud est in legans ut ibi quia in eis spectatur voluntas testatoris ut ibi v. §. de cond. et dem. l. in conditionibus. in prin. vel bic de odio ubi de fauor. **Jaco.** de bel.

**Res dno no necessarias:** sed viles. **Idem** emerit nec soluit pecuniam ubi veluit seruo plusquam valeret. ubi tenet. nec ob. **Leo.** l. si fundum. §. de peti. here. l. item. §. l. ut ibi colligitur. **In** glo. in necessarias. ubi dicitur modum tunc impedire non potest. ut. §. man. l. si qui negocia. et. §. de nego. ge. l. pomp. §. de. **Ed** seruo domino emi et sic negocium dominici non peculiare gestit. ubi voluntate procedent. ubi vel alioquin. cessante ratihabitione in glo. ubi iussu tantum quod intelligit p. re vel domino subte te vel ratum habente vel de in rem verso tantum agitur. ut supra et. l. §. §. de cond. et dem. l. in conditionibus. in prin. et non. **Fico.**

**Blacet.** Seruo ita datum obligat dominum de in rem verso si ab initio habet animum gerendi negotium domini directo vel per obliquu. scilicet si alium animum habuit. hoc dicitur cum legibus sequentibus vsq. ad. l. si pro p. et. ibi que statim. l. immediate et directo. et hoc casu indistincte datur actio

si qd. dicitur; videretur. Item eorum. §. q. si actio nec videt ap-  
 pellationem qui non est. p. sequens. C. de appel. l. vlt. quidē p. do. nō  
 est necell. l. i. de adm. tuto. l. si bonam. e. non videtur consolidata  
 tū vīfructus qui nō duranti. de vīfruct. domus. e. non vi-  
 detur se huius oblatio qui dicitur. §. de rei vend. l. qui dicitur. e. de  
 iudi. l. de l. i. non videtur ad patriam rediisse qui non habet ant  
 mram per mandata. de capi. l. nihil. p. hoc de ed. l. edic. l. quis si  
 fugiuus in pā. nec furor sublatio qui statim rediit de offi. p. i. l.  
 l. omnia. nec insipitudo abolere quando intermissa est. de tra. nu  
 pd. l. palam. e. ad hoc etiam. de bet. vel act. ven. l. §. peruenisse  
 e. §. l. l. ad. C. in cōtarium videtur qd aliquid dicitur factum licet  
 nō dūret. nam actio datur ad interesse quod semel competi tū  
 si desinat interesse. §. de eden. l. vbi. §. primo. vbi de hoc no. e. vbi  
 e. C. man. l. ad comparandas. e. ibi in glo. e. ad hoc etiam. C. de i  
 filie substi. sub condi. fac. l. si quis heredi. vbi etiam de hoc nota.  
 vbi per que patet qd vltima solutio que est hic in glo. non est ve-  
 ra. unde potes dicere aut aliquid est cepit nō est firmum. e. nō  
 dicitur esse factum. C. ad fill. l. si. e. §. q. quis; iuris. l. in si. fal  
 lit in dēctis atrocioribus qd vti vi plene no. e. vbi. C. de episc.  
 e. cler. l. si quis non dicam. aut est perfectum sed non durat. tunc  
 aut effectus dependet a sua causa que est in fieri. e. tunc secus. ar  
 gu. §. de his qui sunt sui vel alie. iuris. l. parre furioso. aut frabi  
 dependentiam a sua causa. e. tunc aut a causa effectus. e. tunc fecit  
 vt dicit aut a causa tunc idem. vbi si testamento. §. sed cum duo.  
 hoc fideiussoribus. aut a causa materiali e. tunc idem vbi. de ver.  
 obli. l. anter stipula. §. hanc cum similibus. nihil delictum mo-  
 ra vel culpa faciat fugi durare vt dicitur. videamus. e. l. si ipsa. §.  
 si metus causa. e. idem de p. i. e. cōmo. rei vend. l. l. l. ad. e. §. vbi  
 dicit. obli. l. si et legati causa. Jaco. huc. Kai. Et sunt distinctio  
 dicitur. e. p. solutione huius tunc di vide h. i. in hoc casu  
 de qualitate factorum prima parte rubricella quod fuit e. non est  
 pro infesto habetur e. rubricella sequente quod no. dicitur. m. i.  
 nō s. locari in questione medici qui pmit curare apodagra. e. q  
 est. h. i. in questionibus plet e. incipit quendam podagra. e. de co  
 fera. d. l. v. c. legibus e. c. p. de. d. n. e. in speculo de salari. §. po  
 stremo. in principio. e. quod etiam no. in questionibus Bartol.  
 dicit. l. i. q. que incipit. e. p. bono s.

**Si domini** C. Ibi nō videtur verum non ob. i. c. l.  
 seruus vt ibi no. Ibi iurum. alias est in lry  
 tera lacum e. exposita. damnum. e. die subuenum. i. p. h. domini  
 vt non teneatur hac actione. dicitur. C. Ibi esse cepit in iudice  
 Ibi nō videtur verum. e. sic tollitur actio de in rem verso. ibi et sol  
 uerit. seruo qui in rem eius verterat soluendo creditori domini.  
 Nam desinit esse verum. dicitur. ibi et donat ianquam extra  
 neo. vt no. i. p. do. nō. l. p. ma. ibi soluit per se interrogatue le-  
 ge. e. respondet distinguendo si quidem remunerandi vt sequit  
 ur e. vti remunerandi de eo quod ipse seruus soluerat creditori do  
 mini. ibi animo scilicet donavit dominus seruo. In veru. idemq  
 crit. ibi verum in totum. ibi non tollimus actionem in aliquo. ibi  
 detrahimus. e. sic actio de in rem verso solum pro parte tollatur  
 in glo. per danc actionem. Ibi respondeo non imo nec quod si  
 hi debetur. vt infra. e. l. seruus. §. cum siccio. in fine. C. In ca. glo.  
 in fine e. no. supra. e. l. p. ma. C. Item querit. ibi factus sit in totum.  
 dem. C. Item tractat. Ibi fuerunt insolidum. ibi videri in re ver  
 sum. Respondet no. §. au. can. l. §. hac actione. Nec ob. infra  
 l. p. vt ibi nota in fi. Quod aut pecunia in dubio. dicit vt no. fm  
 Jaco. de bel. §. mod. vide queritur.

**Modo seruus** C. In hoc mutat suo  
 nomie. Ibi creditur suo  
 peculari. ibi in rem verso. l. domini. §. e. sic cessat  
 bit actio de in rem verso.

**Fundum** C. Ibi non videtur in rem pa-  
 tria vel domini ibi mōis sit  
 e. sic pecunia insolidum ibi emptus est. e. sic pecunia ed-  
 uentum.

**In rem** C. Ibi verum sit a seruo cōmu-  
 nibi domini possit actio de in re  
 verso ibi iuris actio q. iuris.

**Arcellus** Ibi agi potest modo sic possit  
 de peculio conueniri. alias se-  
 cū vt sequitur. C. In glo. si in cuius rem non est  
 versum idem. e. si ab alio in cuius rem est versum  
 quantum ad hoc vt alias non teneatur a conue de peculio pro eo  
 qd est versum in rem eius. R. i.

**Illos** C. Ibi dicitur debet e. videtur qd nō  
 per fractionem que sequit. ibi sol  
 uisse in dubio vt no. §. de so. l. modo dicit. ibi dicit qd  
 fm liberat. dicit de ro.

**Alidam** C. Ibi vendiderat e. tradiderat  
 habita fide de pecio ibi conueni-  
 batur ex pone vt glo. e. vide in alpbabeto. ibi perbat  
 pro eorum pe. cio. ibi soluisse vnum. ibi e. de m. uari  
 non alias. C. In glo. facit. §. e. ibi quia nō poterat domini q  
 missu conuenire quia iustus fuerat limitatus vt de p. c. io. bonum  
 vduoz. emerit vnoo alioo ipe nō fecit id qd dno iustus id dno  
 nō tenet vt. §. de peculio. §. si creditor. §. l. R. i.